[image: image1.jpg]

Российская Федерация

ДУМА

Усольского муниципального района

Иркутской области
РЕШЕНИЕ

 От  31.01.2023 г.

                                                    №    33
рп.  Белореченский
О внесении изменений в решение Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования от 26.06.2018 г. №59 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в Усольском районном муниципальном образовании»
В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022г.  №270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022г. №101  «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний», руководствуясь статьями  1, 15, 30, 47 Устава Усольского муниципального района Иркутской области, Дума Усольского муниципального района Иркутской области
РЕШИЛА:
1.Внести в решение Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования от 26.06.2018 г. №59 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в Усольском районном муниципальном образовании» следующие изменения:

1.1.в заголовке, в пункте 1 слова «Усольском районном муниципальном образовании»» заменить словами «Усольском муниципальном районе Иркутской области»;

1.2.в Порядке организации и проведения публичных слушаний в Усольском районном муниципальном образовании (приложение):
1) в заголовке и по тексту слова «Усольское районное муниципальное образование» в соответствующем падеже  заменить словами  «Усольский муниципальный район Иркутской области» в соответствующем падеже;
2) часть 3 статьи 5 дополнить словами «, о возможности заблаговременного ознакомления с проектом муниципального правового акта»;
3) в части 1 статьи 10 слова «муниципального района Усольского районного муниципального образования» заменить словами «Усольского муниципального района Иркутской области»;
4) главу 3 дополнить статьей 14.1 следующего содержания:

«Статья 14.1. Оповещение участников публичных слушаний  о вопросе публичных слушаний

1.Организаторы публичных слушаний принимают меры для заблаговременного оповещения жителей Усольского муниципального района Иркутской области о дате, времени и месте проведения публичных слушаний, предоставления им возможности заблаговременно ознакомиться с проектом муниципального правового акта (описанием предлагаемого преобразования муниципального образования), подлежащего обсуждению на публичных слушаниях.

2.Оповещение участников публичных слушаний о вопросе публичных слушаний может осуществляться путем опубликования соответствующей информации в средствах массовой информации, ее размещения в местах, наиболее посещаемых жителями Усольского муниципального района Иркутской области, и в иных удобных для населения формах.

3.Проект муниципального правового акта, вынесенного на публичные слушания, размещается в сетевом издании «Официальный сайт администрации Усольского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-raion.ru) в случае, если организатором публичных слушаний является мэр района, на официальном сайте Думы  Усольского муниципального района Иркутской области (duma.uoura.ru)  в случае, если организатором публичных слушаний является районная Дума. При этом может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в порядке, предусмотренном Правительством Российской Федерации.»;
5) статью 17 дополнить частью 12.1. следующего содержания:

«12.1. Предложения и замечания по вопросу публичных слушаний могут быть поданы в письменной форме жителями Усольского муниципального района Иркутской области, имеющими право на участие в публичных слушаниях, до окончания соответствующего собрания (в случае проведения публичных слушаний путем проведения нескольких собраний – до окончания наиболее позднего по времени собрания) через сетевое издание «Официальный сайт администрации Усольского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-raion.ru) в случае, если организатором публичных слушаний является мэр района, через  официальный сайт Думы  Усольского муниципального района Иркутской области (duma.uoura.ru)  в случае, если организатором публичных слушаний является районная Дума. При этом может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в порядке, предусмотренном Правительством Российской Федерации.
Предложения и замечания, предусмотренные настоящей частью, должны содержать сведения о фамилии, имени и отчестве участника публичных слушаний, дате его рождения, месте его жительства.»;

6)  в абзаце третьем части 4 статьи 20 слова «частью 12» заменить словами «частями 12 или  12.1»;
7) в статье 21:

а)  в части 4 слова «в официальном печатном средстве массовой информации»  заменить словами «в газете «Официальный вестник Усольского района»;
б) дополнить частью 5 следующего содержания:
«5.Заключение о результатах публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, размещается в сетевом издании «Официальный сайт администрации Усольского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-raion.ru) в случае, если организатором публичных слушаний является мэр района, на официальном сайте Думы  Усольского муниципального района Иркутской области (duma.uoura.ru)  в случае, если организатором публичных слушаний является районная Дума. При этом может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в порядке, предусмотренном Правительством Российской Федерации.».
2.Консультанту в аппарате Думы Усольского муниципального района Иркутской области:
2.1.направить настоящее решение мэру Усольского муниципального района Иркутской области для подписания и опубликования в газете «Официальный вестник Усольского района» и в сетевом издании «Официальный сайт администрации Усольского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-raion.ru);
2.2.разместить настоящее решение на официальном сайте Думы  Усольского муниципального района Иркутской области (duma.uoura.ru).
3.Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя аппарата администрации Усольского муниципального района Иркутской области.

Председатель Думы

Усольского муниципального района

Иркутской области                                                                         О.А. Серебров
Мэр

Усольского муниципального района

Иркутской области                                                                         В.И. Матюха